
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 2024/15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Redacción plan director del yacimiento de Uxama, dentro del Plan de
Sostenibilidad Turística en destino (PSTD) Celtiberia Soriana de la Diputación Provincial de Soria, en
el marco del plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – financiado por la Unión Europea –
Nextgeneration EU

Esta actuación persigue los siguientes objetivos específicos: Contar con documentos de intervenciónDescripción 
actualizados y adaptados a la transición verde. Dinamizar con la ejecución de los Planes la oferta turística y mejorar su
rentabilidad. Impulsar la puesta en valor y la calidad sostenible del Destino Celtíbero. El contenido y enfoque de este
servicio deberá ajustarse a lo previsto en el presente Pliego de Prescripciones Técnicas, si bien deberá regirse en todo
caso a lo estipulado en la normativa de aplicación, y a lo acordado o dispuesto por la Diputación Provincial de Soria y la
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León, como coordinadora de la ejecución y
justificación del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística, y que ejerce la tutela sobre los valores culturales de los
yacimientos objeto de planificación.
Valor estimado del contrato 64.462,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.462,8 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

al ser la única oferta y la que mejor relación calidad precio presenta.

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Precio de la oferta más baja 62.593,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.593,38 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Política Palanca 5 Modernización y digitalización del tejido industrial y de la
PYME, recuperación del turismo e impulso a una España nación emprendedora.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Arquetipo, SCL
NIF F42121400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carrerera de Logroño, 1 -Bajo
(42004) Soria España

Contacto

Teléfono +34 628270944

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.593,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.737,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS-2024/15
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Publicacion plcsp Servicios 2024_15.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnr
gmuSM9RkKsptCrxiv06q6rZ9fsaUfkMk5kqgByDhtAfR23Q%2BPKHyq7Ju8fnI80njSvmQpYeVQUoHfv5uaY/iTDeL66R2
Sux8jP33lA7g//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación al ser la única oferta y la que mejor relación calidad precio presenta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OkorKCwFP70Vh/a3wNfEPgHfYUlkESZ6c1Ca3HxHqbknClle3KNIyS0wykBO9%2BdJJcLLvabGdWyjcvp%2BYyo5q3IcPNGPNMR1%2BJGVxqBGKmEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv06q6rZ9fsaUfkMk5kqgByDhtAfR23Q%2BPKHyq7Ju8fnI80njSvmQpYeVQUoHfv5uaY/iTDeL66R2Sux8jP33lA7g//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv06q6rZ9fsaUfkMk5kqgByDhtAfR23Q%2BPKHyq7Ju8fnI80njSvmQpYeVQUoHfv5uaY/iTDeL66R2Sux8jP33lA7g//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnrgmuSM9RkKsptCrxiv06q6rZ9fsaUfkMk5kqgByDhtAfR23Q%2BPKHyq7Ju8fnI80njSvmQpYeVQUoHfv5uaY/iTDeL66R2Sux8jP33lA7g//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Palacio provincial.

Dirección Postal

CABALLEROS 17
(42002) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sin fases.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la redacción de otros planes directores alcance general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia en la redacción de otros planes directores de época celtibérica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia en la redacción de planes directores en el yacimiento de UXAMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Publicaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EASqu2a83yLs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014061252 |  2024-000921614 | jue, 29 ago 2024 10:14:14:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18708724144127517613418029518068282515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EASqu2a83yLs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

